

## Zakończył się spór — praca ruszyła pełną parą

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa opiniuje pozytywnie przekazanie nieruchomości w Korzkwi wraz z budynkami na rzecz Oddziału Krakowskiego PTTK. Dotychczas powyższa nieruchomość nie była należycie zagospodarowana przez użytkowników a park ulegał niszczeniu i dewastacji — tak brzmi jeden z fragmentów pisma WRN z dnia 6 bm., na mocy którego park korzkiewski oraz znajdujące się u podnóża zamku stare budynki gospodarcze zostały

przekazane Komitetowi Odbudowy Zamku w Korzkwi. Zakończył się tym samym prawie półtora roku trwający spór o w/w budynki, prowadzony z Komitetem przez GRN w Przybysławicach.

Rozpoczął się trzeci rok wielkiego przedsięwzięcia którego celem jest odbudowa i zabezpieczenie zamku, zagospodarowanie parku i stojących w nim dwóch budynków, w których PTTK ma założyć stację turystyczną. Bieżący, rozpoczęty już sezon prac, przeznaczony zostanie na wstępne zagospodarowanie parku: budowę dwóch mostków, przez Korzkiewkę, rozbórkę starego wapiennika oraz wytyczenie ścieżek parkowych i zadrzewienie, które zostanie zakończone jesienią.

Na zamku tymczasem przebiegać będą ostateczne prace wykończeniowe tzw. sali rycerskiej, która otrzyma posadzkę z płytek ceramicznych oraz wykonane już dębowe okno z osadzonymi w ołowiu szybkami. Odkopana została studnia przyzamkowa, w której na głębokości 20 m pokazała się woda. Przyspieszy to realizację gotowego już projektu wodno-kanalizacyjnego. Również w ciągu najbliższych miesięcy instalacja elektryczna zastąpi dotychczasową prowizorkę a powierzchnię gotyckiej zamkowej piwnicy pokryją płyty z kieleckiego marmuru.

W odsłanianych partiach murów obronnych oraz w zamkowej fosie prowadzone będą nadal, rozpoczęte przed rokiem, prace archeologiczne. W ten sposób, dzięki inicjatywie Komitetu, działającego pod egidą Krakowskiego Oddziału PTTK, dzięki pomocy Konserwatora Wojewódzkiego dr H. Pieńkowskiej oraz licznej grupy entuzjastów, akcja na zamku w Korzkwi przybiera coraz bardziej realny kształt. (J)

Cena 50 gr

**echo**



**KRAKOWA**

ROK XXV PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 82 (7652)  
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ MIASTA KRAKOWA

Kraków, środa 8 kwietnia 1970 r.